
                  DELIBERAZIONE  n°629 del 16/07/2012

OGGETTO: dipendente  dottor  Mocci  Antonio  Michele:  concessione  di  un 
periodo di aspettativa senza assegni e senza decorrenza dell'anzianità ai 
sensi  dell’art.  10,  comma  1,  del  contratto  integrativo  del  C.C.N.L. 
dell’8  giugno  2000  per  l’area  della  dirigenza  medico-veterinaria, 
stipulato il 10/02/2004.

PROPOSTA N°758 IN DATA 10/07/2012

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. M. Biagini

IL DIRETTORE GENERALE
VISTA la richiesta del dipendente dottor Mocci Antonio Michele (matr. n. 
16298), dirigente medico in servizio presso la U.O. di Radiologia del 
P.O. “G.A. Mastino” di Bosa, datata 10/07/2012, relativa alla richiesta 
di concessione  di un  periodo di  aspettativa senza  assegni per  gravi 
motivi  personali  della  durata  di  trenta  giorni  con  decorrenza  dal 
12/07/2012;

VISTO l’art. 10, comma 1 del contratto integrativo del C.C.N.L. 8 giugno 
2000  per  l’area  della  dirigenza  medico-veterinaria,  sottoscritto  il 
10/02/2004, ove è disposto che  «Al dirigente con rapporto di lavoro a 
tempo  indeterminato  che  ne  faccia  formale  e  motivata  richiesta, 

compatibilmente  con  le  esigenze  di  servizio,  possono  essere  concessi 

periodi  di  aspettativa  per  esigenze  personali  o  di  famiglia  senza 

retribuzione  e  senza  decorrenza  dell’anzianità,  per  una  durata 

complessiva di dodici mesi in un triennio», nonché l'articolo 10, comma 7 
del  predetto  contratto  integrativo,  dove  viene  precisato  che «Nei 

confronti del dirigente che, salvo casi di comprovato impedimento, non 

si  presenti  per  riprendere  servizio  alla  scadenza  del  periodo  di 



aspettativa o del termine di cui al comma 6, il rapporto è risolto, 

senza  diritto  ad  alcuna  indennità  sostitutiva  di  preavviso,  con  le 

procedure dell’art. 36 del CCNL 5 dicembre 1996».

PRESO ATTO del parere favorevole sulla concessione dell'aspettativa di 
cui  trattasi,  reso  dal  Direttore  della  Struttura  Complessa  “Servizio 
Radiologia Ospedali di Rete (Bosa e Ghilarza)”;

DATO ATTO che il predetto dipendente nell'ultimo triennio non ha fruito 
di  altri  periodi  di  aspettativa  ai  sensi  dell'art.  10,  comma  1  del 
contratto  integrativo  del  C.C.N.L.  8  giugno  2000  per  l’area  della 
dirigenza medico-veterinaria, sottoscritto il 10/02/2004;

RITENUTO di  concedere  al  dipendente  dottor  Mocci  Antonio  Michele, 
dirigente medico in servizio presso la U.O. di Radiologia del P.O. “G.A. 
Mastino”  di  Bosa,  un  periodo  di  aspettativa  senza  assegni  e  senza 
decorrenza dell'anzianità con inizio dal 12/07/2012 fino al 11/08/2012;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTO l’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:

a)  di concedere al dipendente dottor Mocci Antonio Michele (matr. n. 
16298), Dirigente medico in servizio presso la U.O. di Radiologia 
del P.O. “G.A. Mastino” di Bosa, un periodo di aspettativa senza 
assegni e senza decorrenza dell'anzianità di servizio -ai sensi 
dell’art.  10,  comma  1  del  contratto  integrativo  del  C.C.N.L.  8 
giugno  2000  per  l’area  della  dirigenza  medico-veterinaria, 
sottoscritto il 10/02/2004 - con decorrenza dal 12/07/2012 fino al 
11/08/2012;



b)  di comunicare il presente atto al dipendente sunnominato e al 
Direttore della  Struttura Complessa “Servizio Radiologia Ospedali 
di Rete (Bosa e Ghilarza);

c)  di  incaricare  dell'esecuzione  del  presente  atto  il  Servizio 
Amministrazione del Personale.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 19/07/2012 al 02/08/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga
    FIRMA APPOSTA

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

__________________


	                  DELIBERAZIONE  n°629 del 16/07/2012
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


